



OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY
INICJATYWA PRACOWNICZA

Komisja Zakładowa
OZZ Inicjatywa Pracownicza
przy UMK w Toruniu
ul. Fosa Staromiejska 3
e-mail: ozzip.torun@gmail.com

2020 -07- 08

Toruń, 7 lipca 2020 r.

Potwierdzam odbiór

Heptahelene Pardo

Kancelarz

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu

W odpowiedzi na pismo z dnia 5. 06. 2020 r. (otrzymane dnia 30. 06. 2020 r.) w sprawie podziału środków funduszu świadczeń socjalnych w kampusie toruńskim na rok 2020 informujemy, że Komisja Zakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza **nie akceptuje** przedstawionego projektu.

Jednocześnie postulujemy wprowadzenie do projektu następujących korekt:

1. Zwiększenie stawki procentowej odpisu na ZFSS do 6,5%. Uzasadnienie: Zgodnie z art. 144 ustawy *Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* z dnia 20 lipca 2018 r. „Wysokość odpisu może być zmniejszona **po uzgodnieniu** ze związkami zawodowymi działającymi w uczelni”. Ponieważ żadne uzgodnienia w tej sprawie nie były prowadzone ze związkami zawodowymi, a kondycja finansowa Uczelni jest dobra, nie ma uzasadnienia do zastosowania w tegorocznym projekcie zmniejszonego odpisu.
2. Zmniejszenie kwoty na działalność kulturalno-oświatową i sportowo rekreacyjną do 1 000 000. Uzasadnienie: W związku z epidemią wirusa COVID-19 przez znaczną część 2020 roku pracownicy nie będą korzystać z wielu form działalności kulturalno-oświatowej i sportowo rekreacyjnej (zamknięte kina, baseny, siłownie, zakaz organizacji koncertów i innych imprez masowych).
3. Zmniejszenie kwoty pomocy na cele mieszkaniowe do 4 500 000.
4. Zlikwidowanie dotacji do uczelnianych ośrodków wczasowych (350 000). Uzasadnienie: Uczelniane ośrodki wczasowe stanowią własność (majątek) pracodawcy. W naszym przekonaniu środki z ZFSS nie powinny być przeznaczane na powiększanie/utrzymywanie tego majątku, tylko na bezpośrednie dofinansowywanie potrzeb pracowników.
5. Zlikwidowanie dofinansowania do wycieczek organizowanych przez związki zawodowe (500 000). Uzasadnienie: W związku z epidemią wirusa COVID-19 oraz obowiązującymi w Polsce przepisami sanitarnymi organizowanie wycieczek jest mocno utrudnione, nieekonomiczne i zwiększa ryzyko zarażenia. Należy przy tym wziąć pod uwagę, że aktualnie obowiązujące na uczelni przepisy bardzo mocno ograniczają wyjazdy służbowe pracowników,



OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY INICJATYWA PRACOWNICZA

co jest tłumaczone ryzykiem epidemiologicznym. Trudno w tej sytuacji uzasadnić fakt organizowania wycieczek turystycznych przez związki zawodowe działające w zakładzie pracy, którego wewnętrzne zarządzenia zmierzają do ochrony zdrowia pracowników poprzez ograniczenie ich mobilności.

6. Wprowadzenie jednorazowego zasiłku wypoczynkowego w wysokości ok. 400 i 600 zł (w zależności od dochodów) przyznawanego w roku 2020 wszystkim pracownikom, emerytom i rencistom z kampusu toruńskiego UMK. Uzasadnienie: W związku z epidemią wirusa COVID-19 trudno przewidzieć, jakie formy wypoczynku oraz działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej będą możliwe do zrealizowania w roku 2020, i które z nich będą wybierane przez pracowników jako bezpieczne. Przyznanie jednorazowego zasiłku wypoczynkowego pozwoli pracownikom i emerytom elastycznie wykorzystywać środki z ZFSS zgodnie z aktualnymi możliwościami i własnymi preferencjami, będzie również istotnym wsparciem dla tych, których rodziny ze względu na kryzys gospodarczy znalazły się w trudnej sytuacji finansowej.

Chcielibyśmy również poinformować, że na przełomie 2019 i 2020 roku Komisja Zakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza prowadziła wśród osób zatrudnionych na UMK konsultacje dotyczące funkcjonowania ZFSS (ankieta wśród 165 pracowników); do naszego związku złożono również petycję w tej sprawie podpisaną przez 240 pracowników. Zarówno petycja, jak i przeprowadzone badania wskazują na to, że pracownicy UMK oczekują istotnych zmian w konstruowaniu budżetu ZFSS oraz w formach finansowanej działalności i sposobach przyznawania dofinansowań. W związku z powyższym Komisja Zakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza planuje w najbliższym czasie rozpocząć z władzami UMK oraz pozostałymi związkami zawodowymi działającymi w Uniwersytecie rozmowy zmierzające do reformy Regulaminu Świadczeń Socjalnych UMK w kampusie toruńskim, która weszłaby w życie od 2021 roku.

W imieniu Prezydium Komisji Zakładowej
OZZ Inicjatywa Pracownicza

Justyna Jezierska
Katarzyna Krawiec
Katarzyna Krawiec
Adyła Skarżaf
Piotr Gromowski
Anna Walusiak
Katarzyna Krawiec